青岛市外国专家局
关于开展2014“我与外教”全国征文大赛
暨“外教看中国”摄影展评活动的通知
各外国文教专家聘请单位：
接国家外国专家局国外人才信息研究中心通知，2014年“我与外教”全国征文大赛暨“外教看中国”评选活动开始启动。该活动由中国国际人才交流与开发研究会、《国际人才交流》杂志社联合主办，旨在宣传外教在华作出的突出业绩，以及与中国学生间发生的感人故事，深化外籍人才与我国师生的友谊，优化外籍人才的来华环境。该活动已成功举办三届，引起了社会各界的广泛关注，成为展示外教和聘请单位良好形象，扩大引智工作影响力的良好平台。为做好本次活动的组织实施工作，现将有关事项通知如下：
一、参赛范围

（一）我市具有聘请外国文教专家资格的学校单位。

（二）学校师生及相关人员；所有在华或曾在华工作的外籍教师。

二、参赛要求

（一）参赛作品须是作者原创，贴近生活实际，体现时代精神，突出彼此间的友谊、情缘。题目自拟，题材不限。参赛作品不得抄袭或有其他违反中国相关法律法规的内容。主办单位对参赛作品拥有报纸、杂志、图书、网络的编辑、出版、发布权。

（二）征文大赛作品：字数控制在600—3000字之间，中文或英文均可，字体为宋体、四号字；欢迎配有相关的清晰度较高的图片及简要图片文字说明。

（三）摄影展评作品：可以“外教眼中最美的中国校园/城市/景区”等为题材，图片可为一幅或一组（原则上不超过3幅），清晰度尽可能高（最好2M以上）；另以文档形式提供200字左右的文字说明，英文或中文均可。同时需填写《2014“外教看中国”摄影展评作品投递登记表》。
（四）对所有参赛作品，均需在结尾处注明作者姓名（全称）、性别、年龄、国别、目前所在学校或工作单位、详细地址、邮编，以及本人或所在学校单位联系人的具体联系电话（手机），否则视为无效。

（五）鉴于评选工作所受的语言限制和各种具体困难，凡是用少数民族文字或国外其他语言创作的作品，要求均以中文或英文译作参加。

（六）参赛作品共分5个组：小学组（含幼儿园），中学组，大学组（含研究生），社会组（含教师等已参加工作人员等），外教组（摄影作品）。
三、投稿时间与投稿方式
所有作品截稿时间至2015年1月25日，请在规定时间内将作品电子版发至市外专局指定邮箱： wzj85911893@126.com（邮件主题后请加注参赛组别）。
联系人：宋雪燕      联系电话：85911893

附件1.《关于开展2014“我与外教”全国征文大赛暨“外教看中国”摄影展评活动的通知》
附件2. 《2014“外教看中国”摄影展评作品投递登记表》
                            2014年11月11日